
  
  

1 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO PER LA CONTABILITA' 

SPECIALE DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE  

       

CIG: B5D5F8D72E                                                              CUI: S97144300585202400001 

 

 

PREMESSO che: 

• la Commissione giudicatrice con verbale prot. n. 23578/2025 ha terminato l’analisi della 

documentazione tecnica presentata attribuendo i seguenti punteggi: 

 

 Ragione Sociale Punteggio Tecnico 

1 Previnet S.p.A. 70,77 

 

• con comunicazione del 13/05/2025 ore 11:52, tramite area comunicazioni della piattaforma 

Appalti & Contratti, è stata trasmessa al concorrente la data e l’ora della seduta pubblica per 

le operazioni di apertura della busta economica prevista per il giorno 14/05/2025 alle ore 

10:00. 

 

* * * 

 

Tutto ciò premesso, l’anno DUEMILAVENTICINQUE del giorno QUATTORDICI del mese 

di MAGGIO, alle ore 10:02, presso il team Approvvigionamenti dell’EPPI, sito alla Via Giovanni 

Battista Morgagni n. 30/E in Roma, sono presenti Danilo Giuliani in qualità di Presidente, 

Francesca Gozzi in qualità di Componente e RUP e Fabrizio Falasconi in qualità di Componente. 

Funge da segretario verbalizzante il Sig. Fabrizio Falasconi.  

Alle ore 10.02 si procede con l'accesso alla piattaforma Appalti & Contratti per scaricare la 

Verbale di Gara n. 3 

Seduta pubblica del 14/05/2025 e del 15/05/2025 per l’apertura e la valutazione delle offerte 

economiche 

PROT.23923/U/15.05.2025



  
  

2 

 

documentazione economica.  

Preliminarmente la Commissione rileva che, secondo quanto disciplinato negli atti di gara, il 

concorrente dovrà indicare un ribasso unico percentuale offerto secondo le indicazioni contenute nel 

modulo offerta Allegato C) modello fac simile del Disciplinare di gara. 

Il ribasso, applicato sull’importo a corpo dei servizi posto a base di gara, pari ad euro 320.000,00 

per il periodo certo di 48 mesi, determinerà l’importo contrattuale. 

In particolare, l’offerta potrà essere espressa fino alla terza cifra decimale. 

 

L’attribuzione del punteggio verrà effettuata mediante la seguente formula bilineare: 

 

 
 

dove: 

Ci = coefficiente attribuito al concorrente i-esimo A= ribasso percentuale del concorrente i-esimo 

A soglia = media aritmetica dei valori del ribasso offerto dai concorrenti 

X = 0,90 

A max = valore del ribasso più conveniente. 

 

Il Presidente della Commissione avvia sulla piattaforma la fase di apertura della busta economica 

dell’unico operatore che ha presentato offerta, la società Previnet S.p.A. e procede, unitamente agli 

altri Commissari, alla lettura del ribasso percentuale riportato nell’offerta di seguito riportato al fine 

di verificarne la conformità delle stesse agli atti di gara e, in particolare, al modello fac-simile 

messo a disposizione da EPPI e alle ore 11:30 sospende la seduta. 

 

 Ragione Sociale Ribasso % offerto 

1 Previnet S.p.A. 15,00% 

 

Il giorno 15/05/2025 alle ore 10:00 la Commissione giudicatrice composta da Danilo Giuliani in 

qualità di Presidente, Francesca Gozzi in qualità di Componente e RUP e Fabrizio Falasconi in 

qualità di Componente collegato da remoto, riprende la seduta e attribuisce il punteggio economico 



  
  

3 

 

all’offerta ricevuta, come da Allegato 1 al presente verbale, seguendo la formula predeterminata del 

Disciplinare di gara e sopra riportata. 

Si riporta di seguito il punteggio complessivo attribuito: 

 

 Ragione Sociale Punteggio Economico 

1 Previnet S.p.A. 18,000 

 

Il Presidente della Commissione, determinato il punteggio economico, procede al riepilogo del 

punteggio totale assegnato al singolo operatore economico: 

 

 

Ragione sociale 
Punteggio 
attribuito 
dall'offerta tecnica 

Punteggio attribuito 
dall'offerta 
economica 

Punteggio totale 
attribuito all'offerta 

Previnet S.p.A. 70,770 18,000 88,770 

 

La Commissione procederà contestualmente alla firma del presente verbale alla trasmissione degli 

atti di gara e del verbale stesso al RUP per ogni seguito di competenza. 

 

Il RUP, successivamente, procederà alla verifica del possesso dei requisiti di partecipazione 

dell’operatore economico, ed in caso di positivo riscontro trasmetterà gli atti al Direttore Generale 

per l’approvazione della proposta di aggiudicazione 

 

Alle ore 11:27 del giorno 15 maggio 2025 viene effettuato il “logout” dal Portale “Appalti & 

Contratti e-Procurement”. 

 

Di quanto sopra, con l’ausilio del Segretario Verbalizzante, Sig. Paolo Iannello, viene redatto il 

presente verbale che consta di n. 4 (quattro) pagine e 1 (uno) allegato, che, letto e confermato, viene 

così siglato e sottoscritto come segue: 

 

 



  
  

4 

 

Roma, 15 maggio 2025 

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Il Presidente della Commissione: Sig. Danilo Giuliani           

   

__________________________________________________ 

 

 

Il componente della Commissione  

e RUP: Sig.ra Francesca Gozzi  

 

 __________________________________________________ 

 

 

Il componente della Commissione  

e Segretario Verbalizzante: Sig. Fabrizio Falasconi          

 

__________________________________________________ 

 

 

Mobile User



OFFERTA ECONOMICA formula offerta economica

punteggio economico 20 Ci (per Ai <= A soglia) = X (Ai / A soglia)
punteggio economico attribuito 18

Ci = coefficiente attribuito al concorrente i-esimo A= ribasso percentuale del concorrente i-esimo
A soglia = media aritmetica dei valori del ribasso offerto dai concorrenti
X = 0,90
A max = valore del ribasso più conveniente

Ribasso offerto dall'operatore economico 15% su base di gara 320.000,00
calcolo punteggio economico 18

ribasso offerto 15%
baste d'asta (48 mesi) 320.000,00    
prezzo offerto 272.000,00    

Data: 15/05/2025
La Commissione
Presidente: Danilo Giuliani

_____________________________________________

Componente: Fabrizio Falasconi

_____________________________________________

Componente: Francesca Gozzi

_____________________________________________

Allegato 1 

Mobile User


	Verbale di gara n 3 Commissione giudicatrice
	Allegato 1 Verbale n 3



